2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от __________________                                                                            № _____
г. Новороссийск

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 июня 2013 года № 313 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Новороссийск и о признании утратившими силу некоторых решений городской Думы муниципального образования город Новороссийск»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск  р е ш и л а:

1. Внести изменения в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 июня 2013 года № 313 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Новороссийск и о признании утратившими силу некоторых решений городской думы муниципального образования город Новороссийск» (в редакции изменений, принятых решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск                                            от 24 сентября 2013 года № 333, от 23 декабря 2014 года № 436,                        от 27 октября 2015 года № 18, от 29 апреля 2020 года № 527,                                             от 25 мая 2021 года № 109,  от 24 декабря 2021 года № 191,                                   от 19 июля 2022 года № 282, от 26 сентября 2023 года № 424):

1.1. Дополнить статью 36 пунктом 3 следующего содержания:
«3. Увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в объеме, не превышающем положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов городского бюджета, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 года               № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в отчетном финансовом году с превышением общего объема расходов, утвержденных решение городской Думы о бюджете муниципального образования город Новороссийск на текущий финансовый год.».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования город Новороссийск

________________  А. В. Кравченко
	    Председатель городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                   _  ______________ А. В. Шаталов